
UCHWAŁA NR 46/XXXVIII/2022 
Rady Gminy Boronów 

z dnia 22 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Boronów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) 

Rada Gminy Boronów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Sprawienie pogrzebu przez Gminę Boronów obejmuje: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem oraz zgromadzenie wymaganej   
dokumentacji, 

2) przewóz i przenoszenie zwłok w zakresie koniecznym do ich pochowania, 

3) przechowywanie zwłok w chłodni, 

4) przygotowanie zwłok do pochowania, 

5) zakup: 

a) niezbędnej odzieży, obuwia, 

b) trumny z akcesoriami, 

c) grobu ziemnego, 

d) symbolu wiary zgodnie z wyznaniem, 

6) obsługę ceremonii pogrzebowej zgodnie z wyznaniem, 

7) oznaczenie grobu tabliczką imienną lub z napisem „NN”, 

8) poniesienie obowiązujących przy pogrzebie opłat cmentarnych i kancelaryjnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Hutsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5ACD2C6E-5055-4157-BC54-5E16609AD8BE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt.15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 ze zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym 
osobom bezdomnym. 

Konieczność podjęcia uchwały dotyczącej ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę wynika 
z art. 44 cytowanej ustawy, który stanowi, że sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, 
zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5ACD2C6E-5055-4157-BC54-5E16609AD8BE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



